



**Pani
Danuta Trzaskawska
Radna Województwa Opolskiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Interpelację w sprawie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze wojewódzkiej nr 401 poprzez budowę sygnalizacji świetlnej w miejscowości Skoroszyce, uprzejmie informuję jak niżej.

W sprawie zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez wykonanie wzbudzonej sygnalizacji na przejściach dla pieszych zwróciła się również Pani Barbara Dybczak Wójt Gminy Skoroszyce.

Kwestia wykonania sygnalizacji świetlnej dla pieszych została poddana analizie na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Budowa omawianej sygnalizacji świetlnej, została wyceniona przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu na kwotę 180 000,00 zł. Ponieważ przedsięwzięcie nie zostało zaplanowane w budżecie Województwa na rb., jego realizacja mogłaby być przeprowadzona dopiero w 2023 roku.

Wobec powyższego, zostało wystosowane pismo do Gminy Skoroszyce z propozycją partycypacji w kosztach niniejszego zadania.

W pierwszej kolejności do wykonania sygnalizacji wybrano przejście dla pieszych od strony miejscowości Nysa. Na przejściu tym miał miejsce wypadek, o którym Pani Radna wskazuje w swojej interpelacji. Przejście to znajduje się obok istotnych generatorów ruchu, tj. sklepów, boiska, szkoły i zabudowy mieszkalnej. Jednocześnie znajduje się bardzo blisko skrzyżowania z ul. Braterstwa Broni, co spowoduje również uspokojenie ruchu na tym skrzyżowaniu. Takie rozwiązanie przy obecnym układzie jest optymalne i nie wymaga przygotowania dodatkowej analizy, jak w przypadku sygnalizacji obejmującej skrzyżowania z ul. Braterstwa Broni i Wolności, które są położone ok. 50 m od siebie. Jest to również rozwiązanie tańsze, które znacząco poprawi bezpieczeństwo niechronionych użytkowników ruchu.

Ostateczna decyzja o terminie wykonania omawianej inwestycji zostanie podjęta po otrzymaniu informacji o wielkości dofinansowania ze strony Gminy Skoroszyce i wielkości budżetu na zadania drogowe na kolejne lata.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego,
2. Pani Barbara Dybczak Wójt Skoroszyce,
3. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Sprawę prowadzi: Iwona Wójcik

tel. 77 44 82 167